
Smluvní strany:

1. Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Tel. a fax:
Kontaktní osoba:

na straně jedné
(dále jen "objednatel")

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Kontakt:
Stavbyvedoucí:

na straně druhé
(dále jen "zhotovitel")

SMLOUVA O DÍLO č. 03NZ/2022

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice

- odbor rozvoje, investic a majetku - vedoucí odboru

a

KAMPA - MARYNKA s.r.o.
Lesní 1060,51401 Jilemnice
26014998

Jiří Marynka DiS.

společně také jako "smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

Preambule

I. Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Oprava opěrné stěny -
ulice Jungmannova, Jilemnice" (dále jen "veřejná zakázka") zadávané objednatelem v rámci veřejné zakázky
malého rozsahu mimo režim zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro niž byla jako nejvhodnější
nabídka objednatelem vybrána nabídka zhotovitele.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných oprávnění a
povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými
k včasné a řádné realizaci předmětu díla dle této smlouvy.

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele stavbu
díla s názvem: "Oprava opěrné stěny - ulice Jungmannova, Jilemníce" a objednatel se zavazuje řádně provedené
dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu (dále jen "dílo").

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce, a to oprava stávající opěrné stěny v ulici Jungmannova,
Jilemnice.

Dotčeným územím jsou vedeny četné inženýrské sítě. Při práci v ochranných pásmech je nutné striktně dodržovat
podmínky stanovené jednotlivými správci sítí.

1/16



Objednatel požaduje, aby byl v průběhu stavební akce zachován omezený průchod pro pěší od autobusového

nádraží (Kopeček) a zároveň přístup k objektu čp. 276, jehož se oprava opěrné stěny bezprostředně dotýká.

Podrobný rozsah stavebních prací veřejné zakázky bude zhotovitelem proveden v rozsahu projektové

dokumentace pro stavební povolení s názvem "OPRAV A OPĚRNÉ STĚNY v ulici Jungmannově v Jilernnici",

kterou zpracoval

dle výkazu výměr, který v rámci veřejné zakázky zhotovitel vložil do své nabídky, a který tvoří

Přílohu č. 1. - Výkaz výměr této smlouvy a je její nedílnou součástí, a dle vyjádření dotčených orgánů.

Kompletní dodávka shora uvedeného díla zahrnuje provedení veškerých stavebních a montážních prací, včetně

dodávky všech materiálů a zařízení potřebných pro provedení díla, a dále provedení všech činností souvisejících

s dodávkou stavebních a montážních prací, kterých je k řádnému provedení díla třeba, zejména:

a) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla;

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedení díla;

c) zajištění veškerých prací, dodávek a služeb souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu třetích
osob a majetku třetích osob;

d) provedení opatření k dočasné ochraně konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a
materiálu na staveništi;

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;

t) zajištění a provedení všech předepsaných a sjednaných zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu;

g) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech zabudovaných materiálů a výrobků (prohlášení o
shodě);

h) zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště;

i) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy;

j) koordinační a kompletační činnost celé stavby;

k) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění přístupových komunikací či škod na
nich;

I) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení a dalších případných správních
rozhodnutí;

m) provedení všech geodetickýchprací potřebných k řádnému provedení stavby;

n) uvedení všech povrchů dotčených stavbou (komunikace, chodníky, zeleň, apod.) do původního stavu, není-li
projektovou dokumentací předepsáno jinak;

o) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby pro shora uvedenou stavbu v rozsahu stanoveném
vyhláškou č. 499/2006 sb., o dokumentaci staveb včetně geodetického zaměření při respektování těchto
zásad:

Do kopie projektové dokumentace uvedené v tomto odstavci písmo o) smlouvy budou zřetelně vyznačeny všechny
změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. Ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem "beze změn". Každý výkres (v tištěné podobě) dokumentace skutečného
provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho
podpisem, datem a razítkem zhotovitele.

Dokumentaci skutečného provedení stavby zhotovitel předá objednateli 3x v tištěné podobě a vjednom digitálním
vyhotovení ve formátu .pdfna DVD-R.

1.2. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s:

a) projektovou dokumentací;

b) územním souhlasem vydaným MÚ Jilemnice a stavebním povolením;

2/16



c) záv azným i stanov isky a v y jádřením i dotčených orgánů a dalš ím i dokum enty ;

d) výzv ou k podání nabídky a zadáv ac í dokum entac í (ev idenční č íslo: 0 3/VZ/20 22) v četně příloh ;

e) nabídkou zhotov itele (v četně v ýkazu v ým ěr) ze dne 0 3. 1 0.20 22;

f) obecně záv azným i práv ním i předpisy , technickým i norm am i a technick ým i předpis y v ztahujíc ím i se k dílu a
jeho realizac i a touto sm louv ou ;

g) od souhlaseným i záv ěry z kontrolních dnů stav b y uv edených v e stav ebním deníku či v jiném zápise z
kontrolního dne.

1.3. Sm luv ní stran y prohlašují , ž epříslušné Č SN a Č SN E Nbudou pov až ov at za záv azné v e sm y slu zákona Č. 22/1 997
Sb. , o technických pož adav cích na v ýrobky , v platném znění.

1.4. Zhotov itel je pov inen při prov ádění d íla postupov at s odbornou péčí , v souladu s platn ým i práv ním i předpisy
souv isejíc ím i s v ýstav bou , podle schv álených technologických postupů stanov ených platným i technickým i norm am i
a v souladu se současným standardem u pou žív aných technologií a postupů pro tento ty p stav by tak , aby dodrž el
sm luv enou kv alitu d íla. D odáv ky, práce a služ b y, kter é jsou předm ětem této sm louv y ,zhotov itel dodá nebo prov ede
v takov ém rozsahu a jakosti , ab y v ýsledkem bylo kom pletní , ply nule , bezpečně a spolehliv ě v y už itelné dílo ,
odpov ídajíc í podm ínkám stanov eným touto sm louv ou a sjednaném u , resp . obv y klém u účelu použ ití.

1.5. Zhotov itel se zav a zuje použ ít v ýhradně m ateriá ly a konstrukce v y hov ujíc í pož adav kům kladeným na jakost a m ajíc í
prohlá šení o shodě dle zákona Č. 22/1 997 Sb ., o technických pož adav cích na výrobky a o zm ěně a doplnění
některých zákonů , v e znění pozdějš ích předpisů . Zhotov itel se zav azuje a odpov ídá za to, že při realizac i d íla
nepouž ije ž ádným ateriá l , o kterém je v době jeho už ití znám o, ž eje škodliv ý .

1.6 . Sm luv ní stran y v ýslov ně konstatují , ž evýše uv edenou spec ifikac í je d ílo dostatečně a urč itě v y m ezeno , zejm éna co
doum ístění , rozsahu , způsobu prov edení, použ itých m ateriá lů a kv alitativ ních podm ínek . Zhotov itel potv rzuje , ž ese
detailně seznám il s rozsahem a pov ahou díla , ž e jsou m u znám y v eškeré technické , kv alitativ ní a jiné podm ínky
nezby tné k realizac i d íla a ž e disponuje takov ým i kapac itam i , odborn ým i znalostm i a opráv něním i , které jsou
nezb ytné pro realizac i d íla .

1.7 . Vlastníkem díla je od počá tku objednatel. N ebezpeč í škody na díle nese do doby jeho předání objednateli zhotov ite!.

1.8. M ístem realizace díla (stav ebních prac í) předm ětu v eřejné zakázky je k.ú. J ilem nice , p.p.č . 5 93/1, 723 a 2335 ,
m ěsto J ilem nice , okres Sem ily , Liberecký kraj .

1.9. Zhotov itel podpi sem této sm louv y potv rzuje , ž e m á k dispozic i jedno tiš těné v y hotov ení projektov é dokum entace
uv edené v odst . 1.1. této sm louv y a dokum ent y uv edené v odst. 1.2. této sm louv y, kter é by ly příloham i zadáv ac í
dokum entace v eřejné zakázky . Tato projektov á dokum entace je příslušnou dokum entac í v e sm y slu v y hl. č.
16 9/20 1 6 Sb.

1.1 0 . Objednatel odpov ídá za správ no st a úplnost projektov é dokum entace . Pov innost zhotov itele d le ust. § 25 94odst . 1
zák. Č. 89/20 1 2 Sb., občanského zákoníku , a odpov ědnost zhotov itele v případě jejího poru šení tím však není
dotčena .

1 .1 1 . V případě nesrov nalostí m ezi dokum ent y vym ezujíc ím i d ílo uv eden ým i v bod ě 1 .1 . a 1.2. této sm louv y je
zhotov itel pov inen na tuto nesrov nalost objednatele pís em ně upozornit. Nesrov nalostí přitom není skutečnost , ž e
pož adav ek je uv eden pouze v některém z dokum entů , pokud tento pož adav ek není v rozporu s pož adav ky jiných
dokum entů . V případě nesrov nalostí je objednatel opráv něn urč it , který z dokum entů m ápřednost. Pokud jej takto
neurč í do 5 dnů ode dne doručen í v ýzv yzhotov itele , pak platí pořad í přednosti dokum entů od nejdůle žit ějšího po
nejm éně důlež itý , kdy ž nejdůlež itějš ím je tato sm louv a a dá le následují jednotliv é dokum enty v tom to pořadí :
projektov á dokum entace a v y jádření dotčených orgánů , stav ební pov olení , v ýkaz vým ěr, ostatní dokum entace
předaná zhotov iteli ze stran y objednatele. Z titulu případného nesouladu m ezi dokum enty zhotov iteli nev zniká
nárok na zm ěnu ceny díla .

II. Term ín splnění d íla

2.1 . Zhotov itel je pov inen prov ést d ílo:

Předpokládaný term ín zahájení plnění : říjen 20 22- ihned po naby tí úč innosti této sm louv y

Term ín ukončení plnění: nejpozději do 2 m ěsíců po naby tí úč innosti této sm louv y
(kom pletní dokončení a předání d íla)

3/16 



2.2. Objednatel je opráv něn kdy koli naříd it zhotov iteli přerušení prov ádění díla. V případě , ž e prov ádění díla bud e takto
pozastav eno z dův odů na straně objednatele , m á zhotov itel práv o na prodlou žení term ínu pro dokončen í a předání
d íla , a to o dobu pozastav ení prov ádění d íla . B ěhem přerušení prov ádění d íla je zhotov itel pov inen na sv é náklady
zajistit ochranu a bezpečnost pozastav eného díla proti zničen í, ztrá tě nebo poškození , jakož i skladov ání v ěc í
opat řených k prov ádění d íla . Je rov něž pov inen prov ést na sv é v lastní náklady opatření k zam ezen í nebo
m inim alizac i škody , která by pozastav ením prov ádění d íla m ohla v zniknout.

III. C ena za dílo

3.1 . C ena za dílo je stanov ena pev nou částkou, v souladu s nabídkov ou cenou zhotov itele takto:

C elkov á cena za dílo bez D P" 1 0 2986 5 ,92K č

D PH 1 5% o K č

D PH 21 % 21 6 27 1,84 K č

C elkov á cena za dílo s D P" 1 24 61 37,7 6 K č

3.2. C ena za dílo d le předchozího odstav ce odpov ídá výkazu v ým ěr zhotov itele na realizac i v eřejné zakázk y, kte rý tv oří
Přílohu č. I této sm louv y (dá le jen "Výkaz v ýměr") aje stanov ena jako nejv ýš e přípustná a nep řekro čiteln á.

3.3. Jednotkov é ceny uv edené v e Výkazu v ým ěr zahrnují v šechny práce nezby tné pro řádné dokončení , před ání a
prov ozov ání d íla, a to i v případě , ž e zhotov itel jakoukoli prác i cenov ě nezahrnul do jím oceněného Výka zu v ým ěr a
zhotov itel zaručuje jeho úplnost . N a základě tohoto Výkazu v ým ěr bude zhotov itel prov ádět a objednatel pot vrzov at
soupis y prov eden ých prac í a dodáv ek (zabudov an ých) .

3.4 . C ena za dílo zahrnuje v eškeré náklady zhotov itele s úplným a řádným prov edením díla d le této sm lou v y v četně
v šech nákladů , jež zhotov itel v y nalož í při prov ádění d íla na plnění v šech jeho pov inností stanov ených to uto
sm louv ou , práv ním i předpisy a zisk zhotov itele , a to zejm éna vedlejš í náklady souv isejíc í s umístěním stav by ,
zařízením stav eniš tě apod . Zhoto vitel dá le potv rzuje , ž e cena za dílo obsahuje očekáv an ý výv oj cen k dat u
konečného přev zetí d íla objednatelem .

3.5 . Vzájem ně odsouhlasené soupis y prov edených prac í poslouž í jako podklad pro zpracov ání faktur a k eventu áln ím u
v y pořádání v zá jem ných v ztahů při odstoupení od sm louv y některou ze sm luv n ích stran .

3.6. Sjednanou cenu za dílo lze m ěnit pouze v těchto případech :

a) v případě zm ěny obecně záv azného práv ního předpisu m ěníc ího v ýš i D PH; D PH bude fakturo vána v e v ýš i
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plněn í;

b) v případě m éněprac í ;

c ) v případě v íceprac í ;

d ) při realizac i se zjistí skutečnosti , které neby ly v době podpisu této sm louv y znám y , zhotov itel je neza v inil ani
nem ohl předv ídat a m ají v liv na cenu díla ;

e) při realizac i se zjistí skutečnosti od lišné od dokum entace předané objednatelem (např. neodpov ídajíc í údaje v e
v ýkazu v ým ěr apod.) .

3.7 . Objednatel je opráv něn udělit poky n , aby některé práce , dodáv ky a služ by neb yly prov eden y a zhoto v itel se
v takov ém případě zav azuje takov ou část d íla neprov ést. Práce , dodáv ky a služ by obsaž ené v této sm lou v ě, které
nebudou prov edeny nebo budou prov edeny v m enš ím m nož stv í m ěrných jednotek (m éněpráce) , budou ocen ěny dle
cen uv edených v e Výkazu v ým ěr zhotov itele v rám ci projektov é dokum entace pro prov ádění stav b y. O takto
oceněné m éněpráce bude autom aticky sníž ena sjednaná nejv ýše přípustná cena díla.

3.8. Ve sm yslu ustanov ení § 26 21 odst . I ObčZ zhotov itel nem ůž e pož adov at zvýšení ceny za dílo , ani m ají-l i rozsa h
nebo nákladnost práce za následek překročení Výkazu v ým ěr (v ícepráce) . Zhotov itel zaručuje úplnost rozpoč tu,
proto v e sm y slu ustanov ení § 26 21 odst . 2 ObčZ zhotov itel není opráv něn pož adov at zv ýšení ceny za dílo , obj ev í-li
se pot řeba dalš ích prac í k dokončení d íla s v ýjim kou dle odstav ce 3.6 . písm o d) nebo e) této sm louv y .

3.9. C eny v íceprac í

4/16 



• v y plýv ajíc í ze zm ěn díla v y v olaných dodatečným i pož adav ky objednatele (tj. objednatel pož aduje práce , které
nejsou v předm ětu díla uv edeny ), nebo

• v y plýv ajíc í ze zjiš těných skutečností, které neby ly v době podpisu sm louv y znám y, a zhotov itel je nezav inil , ani je
nem ohl předv ídat a m ají v liv na cenu díla (odstav ec 3.6 ., písm o d) sm louv y ), nebo

• v y plýv ajíc í ze skutečností zjiš těn ých při realizac i d íla , které jsou odlišné od dokum entace předané objednatelem
(odstav ec 3.6 ., písm o e) sm louv y ), nebo

• v y v olané dodatečným i zm ěnam i projektov é dokum entace nebo zm ěnam i díla v důsledku pož adav ků
v eřejnopr áv ních orgánů,

m ohou být zhotov itelem fakturov ány objednateli a objednatel je pov inen je uhrad it zhotov iteli pouze, pokud by l
ohledně této zm ěny uzav řen písem ný dodatek k této sm louv ě . Ty to v ícepráce budou zhotov iteli zadány v souladu
s příslušným i ustanov ením i zákona Č. 1 34/20 1 6 Sb ., o zadáv ání v eřejných zakázek , zejm éna dle podm ínek
ustanov ení § 6 6 a ustanov ení § 222. C ena v íceprac í bude v takov ém případě stanov ena u polož ek uv edených
v eVýkazu v ým ěr dle jednotkov ých cen takov ých prac í , a cena polož ek v eVýkazu v ým ěr neuv edených bude
stanov ena na základě jednotkov ých cen dle cenov é soustav y Ú RS pro ocenění stav ebních prac í v y dáv anéÚ RS
PRA H A, a.s. platných ke dni podpisu této sm louv y . Zhotov itel se zav azuje objednatelem předlož ený dodatek
odpov ídajíc í této sm louv ě uzav řít a v ícepráce dle pož adav ku objednatele prov ést .

IV. Platební podm ínky a zádrž né

4 .1 . Objednatel neposky tuje zá lohy . C ena za dílo bude zhotov iteli objednatelem hrazena na základě dílč ích daňov ých
dokladů (dá le jen "dílč í faktury ") v y stav ov aných zhotov itelem v ž dypo skončení kaž dého kalendářního m ěsíce na
základě v zá jem ně odsouhlaseného soupisu v příslušném m ěsíc i prov edených prac í a zabudov aných dodáv ek (dá le
jen "Soupis prov edených prac í"). Fakturov aná částka bude určena v e v ýš iceny odsouhlasen ých prac í , dodáv ek a
služ eb určené dle Výkazu v ým ěr. Plnění zhotov itele v rozsahu objednatelem potv rzeného Soupisu prov edených prac í
bude pov až ov áno za dílč í zdanitelné plnění v e sm y slu přísl. ustanov ení zákona č. 235/20 0 4 Sb ., o dani z přidané
hodnoty , v eznění pozdějš ích předpisů.

4.2. Zhotov itel před lož í zástupc i objednatele v y konáv ajíc ím u technický dozor po skončení kaž dého kalendářního m ěsíce ,
v e kterém zhotov itel prov áděl práce na díle Soupis prov edených prac í, a to v e třech v y hotov eních. Zástupce
objednatele je pov inen tento soupis nejpozději do 1 0 dnů ode dne jeho obdrž ení podpisem na dv ou v y hotov eních
schv álit nebo písem nou form ou v rá tit zhotov iteli se zdův odněním v rácení . Objednatelem odsouhlasené Soupisy
prov edených prac í jsou podkladem pro v y stav ov ání d ílč ích faktur .

4 .3 . D ílč í faktury budou m ít ná lež itosti daňov ého dokladu dle zákona č. 235/20 0 4Sb., o dani z přidané hodnoty , v eznění
pozdějš ích předpisů . K rom ě těchto ná lež itostí je zhotov itel pov inen uv ést v dílč í faktuře i ty to údaje:

a) č íslo a datum v y stav ení faktury ,

b) spec ifikac i sm louv y ,

c ) označení banky a č íslo úč tu , na který m usí být zaplaceno ,

d) lhůta splatnosti faktury ,

e) jm éno a podpis osoby , která fakturu v y hotov ila, v četně jejího podpisu a kontaktního telefonu;

N edílnou součástí d ílč í faktury bude příslušný Soupis prov edených prac í odsouhlasený zástupcem
objednatele v y konáv ajíc ím technický dozor. B ez tohoto Soupisu je dílč í faktura neúplná a bude v rácena
zhotov iteli.

4.4 . Objednatel je opráv něn fakturu v rá tit v e lhůtě její splatnosti v případě , ž ebude obsahov at nespráv né údaje nebo bude
neúplná . K proplacení dojde až po odstranění nespráv ných údajů č ijejich doplnění a lhůta splatnosti začne ply nout
dnem doručení oprav ené faktury objednateli .

4 .5 . Objednatel uhrad í zhotov iteli d ílč í faktury postupně až do v ýše90 % ceny díla v četně D PH. Zbýv ajíc í cena díla v e
v ýš i 1 0 % vč. D PH představ uje zádrž né, za účelem zaj iš tění řádného prov edení d íla bez v ad a nedodělků a plnění
pov inností zhotov itele d le této sm louv y v četně uspokojení jakýchkoli pohledáv ek v zniklých v ůči zhotov iteli na
základě této sm louv y nebo v souv islosti s ní v četně nároků na náhradu újm y či sm luv ní pokuty (dá le jen "Zádrž né ").

4.6 . Po protokolárním předání a přev zetí d íla objednatelem bude zhotov itelem v y stav ena poslední d ílč í faktura , označena
jako konečná faktura . K onečnou fakturu je zhotov íte I opráv něn v y stav it po předání a přev zetí kom pletního díla bez

5/16 



v ad a nedodělků objednatelem . C ena v konečné faktuře bud e odpov ída t ro zdílu m ezi celkov ou cenou díla a m ezi
cenou ji ž v yfak turo vanou dílč ím i fakturam i . Pro v ylou čení po chybností sm luv ní stran y výslo vně sjed náv ají , že
pokud bylo d ílo objednatelem přev zato s v adam i či nedod ělky , je zhotov itel opráv n ěn vystav i t kon ečno u faktu ru,
teprv e po odstra nění poslední z vad či nedod ělků . Podkladem pr o fakturac i je protokol o pře dání a přev zetí d íla
pod epsan ý oběm a sm luv n ími stranam i a dále rekapitulace faktu ra ce ceny za dílo , tj. soupis všech zhotov itelem
v y stav en ých dílč í ch faktur a faktu rov aných část ek v četn ě uv eden í 10% z ceny díl a v četně D PH jako Zádrž ného . B ez
těchto příloh je kone čná faktura neúpln á.

4 .7 . Zádržné se objedn atel zavazuj e uhrad it zhoto viteli nejpozd ěji do 1 5 dnů po předání a pře vzet í díla bez v ad a
nedodělků objedn atelem . Pro vyloučení poch ybností sm luv ní stran y v ýslov n ě sjednáv ají , že pokud by lo dílo
obj ednatelem přev zato s v adam i či nedodělk y, je objednatel po vin en uhrad it zhotov iteli Zád ržné do 1 5 dnů po
odstr anění poslední z v ad či nedodělk ů.

4.8. Zhot ov itel je opr áv něn nahrad it Zádržné před lo ž ením be zpodm íne čné a neodv ol ateln é bankov ní záruky pře dlo ženou
zhotov it elem v ori gin ále objednat eli kd ykol i v době po uzav ření té to sm lou v y , a to za účelem zaji štění řádného
pln ění záv azků zhotov itele pro řádné dokonč en í d íla bez v ad a nedod ělků v e sjednaném term ínu . B ankov ní záruka
m usí být platná po celou dobu prov ádění d íla , g . do okam žiku spl nění záv azku dle bodu 7 . 1. této sm louv y .
B ankov ní záruka m usí um ožňovat objednat el i uspokojení jakýchkoli pohledáv ek v znikl ých v ůči zhotov iteli na
základ ě této sm lou v y nebo v souv i slosti s ní v četn ě nároků na náhradu újm y či sm luv ní pokut y, a to bez m ožnosti
nám itek a na pr vní v ýzvu obj ednatele . V rozs ahu , v e kterém je Zádržné nahraz eno bankov ní záru kou , bude Zádržné
v y placeno zhoto viteli do 15 dnů po předlo žení or iginá lu listin y bankov ní záruky; v ž dyvšak nejdřív e v term ínu
splatnosti příslušn é faktu ry.
V případ ě, že bank ov ní záruka bud e v ystav en a na dobu krat š í, než je uveden a v předchozím od stav c i, zav azuj e se
zhoto vit el před lo žit objednateli nov ý originá l banko vní záruk y splňu jíc í podm ínk y dle této sm lou v y, a to nejpozději
30 dnů před ukon čením platnosti pů vodní ban kov ní záruk y . Po kud zhoto vitel novou banko vní záruku objednate li
řádně nep řed lo ží, je objednate l opr áv něn čerpa t finanční pro stře dky z bankov ní záruky v pln ém rozsa hu. Tyto
finan ční prostřed ky je objednatel op ráv něn pou ž ít na úhradu pohled áv ek uv ed ených v předchozím odstav c i obdobn ě.
Nev y čerpané finan ční prost ře dky budou v ezbýv aj íc ím rozsahu zho tovit eli vrác eny oproti před lo ž ení originá lu nov é
pla tné banko vní záruk y odpo v ídajíc í po žada vkům dle této sm lou v y, resp . po upl ynutí lhůt y ,po kt er ou je zhoto vitel
po vin en udržovat bankov ní záruku na základě této sm lou v yv platn os ti .
Orig inál zá ručn í listiny objednat el zhoto viteli vrá tí do 15 dní po pro tokolárn ím předání kom pletníh o díla bez v ad a
nedod ělků , při čem ž tato lhůta se prodlouží do doby odstran ění v ad a nedod ělků uv edených v protok olu o předán í a
přev z et í d íl a. V případě před časné ho ukon čení sm louv y vrá tí obj ednatel zhoto vit eli ori gin ál záru ční listi ny po
splnění v šech záv azků zhotov it ele vůč i objedn at eli d le této sm louv y .

4 .9. Splatnost jednotliv ých faktur zhoto vitele , s v ýjim kou Zádrž ného, bude č init 30 dnů od doruč ení faktur y
objednateli .

4.1 0 . Veš keré platb y dle této sm lou v y budou obj ednatelem hr aze ny bez hoto v ostním pře vodem na účet zhotov itel e
uv edený v záhla v í příslušné fak tu ry . Za den úhr ady fak tury je stanov en den odepsání příslu šné částk y z účtu
objednatele.

4.1 1 . Platb y budou probíhat výhradn ě v K ča rov ně ž v eškeré cenov é údaje budou v této m ěně.

V. B liž š í podm ínk y pro v ádění d íla

5 .1 . Zhotov it el je pov inen obstarat veš ker ý m ateriá l pot ře bn ý k prov ede ní d íla. Neb ez peč í škody na věcech opat řen ých
zhotov it elem k prov ádění d íla nese zhotov ite!.

5 .2. K ontrolní dny a kontrola díla :

5.2 .1 Zhotov itel je po vinen v pr ůběhu re ali zac e díla inform o vat prav ideln ě objednatele o po st upu prac í na
kontroln ích dnech stav b y , které sv ol ává objednatel d le potře by , minim álně v šak jednou měsíčně. Ter m ín
konání kon trolníh o dne je obj ednatel pov i nen zhotov ite li píse m ně oznámit v ž dyalespoň pět dnů před em,
nebude -li objednatelem stanov en pr av ideln ý term ín kon ání kontrolních dnů či nebud e-I i te rmín příštího
kontroln ího dne sjednán na předchozím kontrolním dnu. K ontrolních dnů se účastn í zástupc e objed natele
vykonáv ajíc í technic ký dozor. Objedna te l je opráv n ěn přizvat na kon tr olní den i dal ší osob y, jejichž účast
po važ uje za potřebnou. Zástupc i zhoto v itele jsou po vinn i se zúčastňov at kontrolních dnů. K ontrolní dny
v ede zástupc e objednat ele vykonáv ajíc í technický dozor. Obsahem kont rolního dne je zejm éna zpráv a
zhotov ite le o postupu prac í , kontrola časov ého a finanční ho plnění pro v ádění prac í , připo mín ky a podnět y
osob vykonáv ajíc ích funkci technick ého dozoru a stano v ení případn ých nápra vných op atřen í a úkolů.

6/16 



5 .2.2 Zástupce objednatele v y konáv ajíc í technický dozor je opráv něn kontrolov at prov ádění d íla i m im o kontrolní
dny , v ž dy v šak za účasti stav by v edoucího zhotov itele. Za tím účelem je opráv něn kdy koliv za doprov odu
stav by v edoucího zhotov itele č i jeho opráv něného zástupce v stupov at na stav eniš tě .

5 .2 .3 Zjistí-li zástupce objednatele v y konáv ajíc í technický dozor při kontrole d íla , ž e zhotov itel prov ádí d ílo
v rozporu se sv ým i pov innostm i, je pov inen ho na tuto skutečnost upozornit ihned po tom to zjiš tění zápisem
do stav ebního deníku a stanov it m u přim ěřenou lhůtu pro náprav u. Pokud zhotov itel neuč iní náprav u
v přim ěřeném term ínu k tom u objednatelem posky tnutém , je objednatel opráv něn od sm louv y odstoupit .

5 .2.4 Osoba v y konáv ajíc í autorský dozor kontroluje soulad prov áděc í projektov é dokum entace se skutečným
prov áděním a prov edením díla a prov ádí i dalš í úkony v y plýv ajíc í zjeho funkce. Za tím účelem je opráv něna
v stupov at na stav eniš tě i m im o kontrolní dny .

5 .3 . Zhotov itel v y zv e písem ně zástupce objednatele v y konáv ajíc ího technický dozor nejm éně 3 pracov ní dny předem k
prov ěření prac í, které budou v dalš ím postupu zakry ty nebo se stanou nepřístupným i . V případě porušení této
pov innosti je zhotov itel pov inen zajistit dodatečné odkry tí um ož ňujíc í dodatečnou kontrolu na sv ůj náklad . Pokud se
zástupc i objednatele v y konáv ajíc í technický dozor ke kontrole přes v časné písem né v y zv ání nedostav í, je zhotov itel
opráv něn předm ětné práce zakrýt. B ude-Ii v tom to případě objednatel dodatečně pož adov at odkry tí takto zakry tých
prac í , je zhotov itel pov inen toto odkry tí prov ést , ov šem již na náklady objednatele . V případě, ž e se v šak po odkry tí
ukáž e, ž e práce neby ly prov edeny řádně, nese náklady na dodatečné odkry tí zhotov itel .

5 .4 . Stav ební deník:
5 .4 .1 . Zhotov itel je pov inen v ést ode dne přev zetí stav eniš tě stav ební deník v rozsahu a v souladu s ust. § 1 5 7

zákona Č . 1 83/20 0 6Sb ., o územ ním plánov ání a stav ebním řádu (stav ební zákon), a s v y hláškou M inisterstv a
pro m ístní rozv oj Č. 4 99/20 0 6Sb. , o dokum entac i stav eb, a zapisov at do něj v eškeré skutečnosti rozhodné
pro plnění této sm louv y . Zejm éna je pov inen zapisov at údaje o časov ém postupu prac í, jejich jakosti ,
zdův odnění odchy lek prov áděných prac í od projektov é dokum entace apod. Pov innost v ést stav ební deník
končí předáním a přev zetím díla.

5.4 .2. Stav ební deník bude v eden v originá le se 3 průpisy , m usí být přístupný pro zástupce objednatele a případně
pro jiné osoby opráv něné zapisov at, kaž dý den m inim álně v době od 7 :0 0 do 1 6 :0 0hodin. Veškeré listy
stav ebního deníku m usí být očíslov ány , Zápisy do stav ebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje
odpov ědný zástupce zhotov itele v ž dyv den , kdy by ly práce prov edeny , nebo kdy nastaly okolnosti, které
jsou předm ětem zápisu . M ezi jednotliv ým i záznam y nesm í být v y nechána v olná m ísta. M im o zhotov itele
m ůž edo stav ebního deníku prov ádět potřebné záznam y pouze objednatel prostřednic tv ím sv ých zástupců
nebo zástupce příslušného orgánu stá tní správ y .

5 .4 .3. N esouhlasí-Ii zhotov itel se zápisem , který do stav ebního deníku učinil zástupce objednatele v y konáv ajíc í
technický dozor, m usí k tom uto zápisu připojit sv é stanov isko nejpozději do 3 pracov ních dnů, jinak se m á
za to, ž e s uv edeným záznam em souhlasí. Objednatel je pov inen v y jadřov at se k m im ořádným zápisům a
pož adav kům zhotov itele v e stav ebním deníku nejpozději do 3 pracov ních dnů ode dne, kdy m uzhotov itel
oznám í, ž etakov ý zápis dodeníku učinil.

5 .4 .4 . Zápisy v e stav ebním deníku se nepov až ují za zm ěnu sm louv y , ale slouž í jako podklad pro v y pracov ání
doplňků a zm ěn sm louv y o dílo.

5 .5 . Zhotov itel se zav azuje si v lastním nákladem zajistit doprav u a skladov ání v eškerých m ateriá lů a zařízení a strojů
slouž íc ích k realizac i d íla .

5.6 . Zhotov itel je pov inen při realizac i d íla dodrž ov at bezpečnostní, hy gienické, protipož ární a dalš í obecně záv azné
předpisy , které se týkají jeho č innosti při prov ádění d íla.

5 .7 . Zhotov itel je pov inen při realizac i d íla dodrž ov at pracov ní klid , tj. neprov ádět na stav eniš ti ž ádné č innosti, v
pracov ní dny nebo o v íkendech v době od 22.0 0 hod. do 0 6 .0 0 hod , kdy ž objednatel um ož ňuje zhotov iteli v stup na
stav eniš tě i o v íkendech.

5.8. Pokud činností zhotov itele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám , je zhotov itel pov inen bez
zby tečného odkladu tuto škodu nahrad it . Veškeré náklady s tím spojené nese zhotov itel . Takto zhotov itel odpov ídá i
za škodu způsobenou při prov ádění d íla č inností těch , kteří pro něj d ílo prov ádějí, v četně jeho poddodav atelů a za
škodu způsobenou okolnostm i , které m ají pův od v pov aze strojů, přístrojů nebo jiných v ěc í, které zhotov itel použ il
nebo hodlal použ ít při prov ádění d íla.

5 .9. Zhotov itel je pov inen m ít po celou dobu prov ádění d íla sjednáno pojiš tění proti škodám způsobeným jeho činností
objednateli nebo třetím osobám v četně m ož ných škod způsobených pracov níky zhotov itele a k prov edení d íla
použ itým i stroji a zařízením i s pojistnou částkou v ev ýš im inim álně 1 .5 0 0 .0 0 0 ,- K čnajednu pojistnou událost .

7/16 



Zhotov itel před podpisem této sm louv y předáv á objednateli potv rzení o poj iš tění sjednaného v rozsah u dle tohoto
odstav ce. N a ž ádost objednatele je zhotov it el dá le pov inen prokázat objednateli trv ání pojiš těn í i v průběhu
prov ádění d íla , a to v ž dynejpozději do 5 dnů od v y zv ánízástupcem objednatele v y konáv ajíc ím technick ý dozor.

5 .1 0 . Pokud zhotov itel při prov ádění prac í zjistí nepředv ídané nálezy kulturně cenných předm ětů, detai lů stav by nebo
chráněných částí přírody , anebo archeologické nálezy , je pov inen neprodleně oznám it ná lez objed nateli a jeho
jm énem též stav ebním u úřadu a orgánu stá tn í pam átkov é péče nebo orgánu ochrany přírody a zárov eň učinit
opatření nezby tná k tom u , aby nález neby l poškozen nebo zniče n a v nezby tném rozsahu přer uš it práce.
Objednatel je pov inen rozhodnout o dalš ím postupu, a to písem ně a bez zby tečného odkladu , př ičem ž budou
respektov ány podm ínky stanov ené stav ebním úřadem .

5 .1 1 . Zhotov itel je pov inen zabezpeč it i v eškerá bezpečností opatření na ochranu osob a m ajetk u mim o prostor
stav eniš tě , jsou-li dotčeny prov áděním prac í na díle.

5 .1 2. K oord iná tor B OZP:

5 .12.1 . V případě , ž e budou splněny zákonné podm ínky pro ustanov ení koord iná tora bezpečnosti oc hrany zdrav í
při prác i , a to zejm éna podm ínky uv edené § 1 4 odst . I zákona č. 30 9/20 0 6 Sb. , o zajiš tění dalš í ch
podm ínek bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i a jeho prov áděc ích předpisů (dá le jen "zákon o B OZP"),
je objednatel pov inen ustanov it koord iná tora bezpečnosti práce (dá le jen "koord iná tor B OZP").

5 .1 2.2. K oord iná tor B OZP:

5 .1 2.3.

a) bude zhotov iteli oznám en zápisem v e stav ebním deníku ;

b) jedná jm énem objednate le a jeho rozhodnutí či poky n y v ůči zhotov iteli č i jiným účastn íkům v ýstav by
se chápou tak , jako by je uč inil objednatel , jeho rozhodnutí se v šak říd í s ohledem na ust. bodu f) tohoto
č lánku;

c)je opráv něn prov ádět kontrolu stav ebních prac í a případných dalš ích č inností zhotov itele či jeho
poddodav atelů z hled iska prov ádění v souladu s předpisy týkajíc ím i se bezpečnosti a ochra ny zdrav í při
prác i a dá le kontrolov at , zda zhotov itel č i jeho poddodav atelé dodrž ují v eškeré práv ní pře dpisy týkajíc í
se bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i;

d)m ápráv o upozornit zhotov itele na nedostatky v uplatňov ání pož adav ků na bezpečnost a ochranu zdrav í
při prác i zjiš těné na stav eniš ti a v y ž adov at zjednání náprav y ;

e) je opráv něn stanov it přim ěřená opatření k náprav ě a v y ž adov at jejich splnění;

f) není opráv něn schv alov at zm ěny této sm louv y ; pokud m ají rozhodnutí koord iná tora B OZP v liv na
term íny plnění č i sjednanou cenu nebo jsou dle m ínění zhotov itele nev hodné , je zhotov ite l o těchto
skutečnost pov inen neprodleně inform ov at objednatele; a

g) zúčastňuje se jako zástupce objednatele v šechkontrol na prov áděném díle;

Zhotov itel je pov inen posky tnout koord iná torov i B OZP, pokud by l objednatelem ustano ven, plnou
součinnost v esm y slu zákona o B OZP. Zejm éna jde o:

a) um ož nění pohy bu po stav eniš ti;

b) dodrž ov ání poky nů koord iná tora B OZP na poli bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i a zaji š tění jejich
dodrž ov ání v šem izam ěstnanc i zhotov itele a sm luv ním i poddodav ateli ;

c ) přizpůsobení organizace v ýstav by , technologických a pracov ních postupů pož adav k ům na poli
bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i , pokud k tom u by l koord iná to rem B OZP v y zv án;

d) řízení se plánem B OZP, pokud by l zhotov iteli před lož en;

e) v časné a řádné inform ov ání o zm ěnách v harm onogram u a o organizac i stav ebních pr ac í a jej ich
zm ěnách;

f) v časné a řádné seznám ení koord iná tora B OZP s technologickým i a pracov ním i postup y , kt eré budou
při realizac i d íla použ ity , a o jejich zm ěnáchběhem realizace díla ;

g) v časné a řádné inform ov ání koord iná tora B OZP o po čtu pracov níků, poddodav atelíc h a jejich
pracov níc ích, kteří se budou na zhotov ení d íla podílet, a o zm ěnáchtěchto pracov níků ; a

h) řádné a v dostatečném předstihu posky tnuté inform ov ání o zahá jení prac í a č inností vy stav ují cích
fy zickou osobu zv ýšeném u ohrož ení ž iv ota nebo poškození zdrav í podle zákona o B OZP, po kud ty to
práce neby ly součástí zadáv ac í dokum entace a plánu B OZP.

8/16 



5 .1 2.4 . K posky tnutí souč innosti koord iná torov i B OZP je zhotov itel pov inen zav ázat i sv é poddodav atele. Splnění
této pov innosti je zhotov itel pov inen objednateli na jeho v ýzv u prokázat před lož ením kopií sm luv
uzav řených s jeho poddodav ateli.

5 .1 3. Poddodav atelé:

5 .1 3.1 . Zhotov itel se zav azuje, ž e v e sm louv ách s jeho poddodav ateli , které použ ije při prov ádění d íla, nebude
sjednána tzv . v ýhrada v lastnic tv í , tedy takov é ustanov ení , které by stanov ov alo , ž e zhotov ov ané dílo č i
jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo v e v lastnic tv í poddodav atele. Objednatel je
opráv něn v y ž ádat si k nahlédnutí sm louv y m ezi zhotov itelem a jeho poddodav ateli , jakož to i m ezi
poddodav atelem a jeho poddodav ateli a zhotov itel je pov inen m u ty to před lož it . N a ž ádost objednatele
poříd í zhotov itel na v lastní náklad příslušné kopie v y ž ádaných sm luv a předá je objednateli , a to nejpozději
do tří dnů od doručení ž ádost i objednatele . Veškeré sm louv y uzav írané m ezi zhotov itelem a poddodav ateli
nesm í obsahov at ustanov ení o dův ěrnosti inform ací v e v ztahu k objednateli. K dy koli o to objednatel
pož ádá, je zhotov itel pov inen posky tnout objednateli v eškeré inform ace a podklady v y ž adov ané
objednatelem souv isejíc í s prov áděním díla podle této sm louv y .

5 .1 3 .2. Zhotov itel odpov ídá za č innost sv ých poddodav atelů tak , jako by dílo prov ád ěl sám , a to i za újm u
způsobenou touto třetí osobou (poddodav atelem ) , kterou se zav azuje nahrad it. Zhotov itel je opráv něn
použ ít poddodav atele k prov edení pouze těch částí d íla , u nichž to uv edl v e sv é nabídce na plnění v eřejné
zakázk y realizov ané touto sm louv ou. Přitom je opráv něn použ ít pouze ty poddodav atele , které uv edl v e sv é
nabídce , nedojde-li kjejich zm ěně v souladu s tím to bodem sm louv y . Zm ěna poddodav ate le, jehož
prostřednic tv ím zhotov itel prokazov al sv ou kv alifikac i k plnění v eřejné zakázky realizov ané touto
sm louv ou, je m ož ná pouze v e v ýjim ečných případech (nem ůž e-li poddodav atel v důsledku objektiv ně
daných okolností plnit v eřejnou zakázku v rozsahu , v e kterém se kjejím u plnění v e sm louv ě se
zhotov itelem zav ázal) , a to se souhlasem objednatele. Podm ínkou souhlasu objednatele se zm ěnou tohoto
poddodav atele je prokázání splnění příslušné části kv alifikace nov ým poddodav atelem . Zm ěna ostatních
poddodav atelů uv edených v nabídce zhotov itele , případně přidání nov ých poddodav atelů je m ož ná se
souhlasem objednatele , přičem ž objednatel není opráv něn souhlas se zm ěnou těchto poddodav atelů bez
záv až ného dův odu odepřít.

5 .1 3 .3. Zhotov itel je pov inen zajistit řádné a v časné plnění finančních záv azků sv ým poddodav atelům , kdy za
řádné a v časné plnění se pov až uje plné uhrazení poddodav atelem v y stav ených faktur za plnění posky tnutá
v souv islosti s prov áděním díla. Zhotov itel se zav azuje přenést totož nou pov innost do dalš ích úrov ní
dodav atelského řetězce .

5 .1 4 . Oznám ení už ív ání d íla, popř. ž ádost o v y dání kolaudačního souhlasu , a případné souhlasy č i v y jádření
v eřejnopráv ních orgánů v y ž adov ané práv ním i předpis y se zav azuje podat a získat objednatel. Zhotov itel se
zav azuje posky tnout objednateli v eškerou nezby tnou součinnost pro prov edení oznám ení o už ív ání, popř.
kolaudac i d íla , d le platných práv ních předpisů , a to bez zby tečného odkladu poté , co k tom u bude ze strany
objednatele v y zv án.

5 .1 5 . Zhotov itel je pov inen zajistit prov edení v šech předepsaných (projektov ou dokum entac í, práv ním i předpisy ,
technickým i předpisy , technickým i norm am i č i touto sm louv ou) zkoušek a rev izí . K prov edení zkoušek a rev izí je
zhotov itel pov inen přizv at zástupce obj ednatele v y konáv ajíc ího technický dozor nejm éně tři dny předem .
N ezúčastní-Ii se zástupce objednatele v y konáv ajíc í technický dozor konání zhotov itelem řádně oznám ené zkoušky
či rev ize , je zhotov itel opráv něn je konat bez účasti objednatele.

5 .1 6 . Zhotov itel je pov inen dolož it zástupc i objednatele v y konáv ajíc ím u techn ický dozor v ž dypřed jejich zabudov áním
do stav by atesty a certifiká ty ke v šem použ itým v ýrobkům a m ateriá lům . O předlož ení těchto dokladů budou
vedeny záznam y v e stav ebním deníku. D oklady budou předány v českém jazy ce.

5.1 7 . Zhotov itel je pov inen zabezpeč it v id itelné označení stav by š títkem podle § 1 1 5 zák. č , 1 83/20 0 6 Sb. , stav ební
zákon s ná lež itostm i stanov eným i prov áděc ím práv ním předpisem . Zhotov itel je dá le pov inen zajistit v y v ěšení
stejnopisu oznám ení o zahá jení prac í d le ust. § 1 5 odst. 1 zákona č . 30 9/20 0 6SB ., o B OZP na stav eniš ti , a to
neprodleně poté , com ubude objednatelem předán , nedohodnou-Ii se sm luv ní strany naj iném přípustném řešení.

5 .1 8. Pokud si nesjedná s jejich v las tníky jinak , je zhotov itel pov inen se zdrž et při prov ádění stav by už ív ání jakýchkoliv
s m ístem stav by sousedíc ích pozem ků třetích osob , v y jm a pozem ků už ív aných jako v eřejně přístupné cesty .
K přístupu na stav eniš tě je zhotov itel pov inen už ív at pouze stáv ajíc í v eřejně přístupné kom unikace.

5 .1 9. Zhotov itelje pov inen bezodkladně odstraňov at jím čijeho poddodav ateli , způsobená poškození přístupov ých cest
ke stav eniš ti tak , aby by la zajiš těna jejich sjízdnost.

9/16 



V I. S taven iště

6.1 . Stav eniš tě, tzn. prostory určené pro prov ádě ní stav by a um ístění zař ízení stav eniš tě , tv oří pozem ky určen é
projektov ou dokum entac í a stav ebním pov olením . Případné už ív ání jakýchkoliv jiných pozem ků si m usí zhotov itel
sjednat s jejich v lastníky , a to na sv ůj náklad .

6.2. Objednatel neposky tuje zhotov iteli dodáv ky v ody ani elektrické energie , kdy ž objednatel urč í odbě rné m ísto a
um ož ní zhotov iteli odběr v ody a elektrické energie. Ty to si zhotov itel zajišťuje sám sv ým jm énem a na sv ůj účet .
N áklady s tím spojené jsou zahrnuty v esjednané ceně za dílo .

6 .3. Zhotov itel je pov inen zabezpeč it před zahájením prac í v y ty čení podzem ních inž enýrských sítí na st av en iš ti .
Zhotov itel je pov inen po celou dobu prov ádění d íla chránit ty to sítě v hodným způsobem tak , ab y v průběhu
prov ádění díla nedoš lo kjejich poškození. Zhotov itel je pov inen dodrž ov at v šechny podm ínky a v y jádření správ ců
nebo v lastníků sítí a nese v eškeré důsledky a škody v zniklé jejich nedodrž ením . N áklady s tím spojené jso u zahrnuty
v esjednané ceně díla.

6 .4 . Zhotov itel je pov inen udrž ov at na stav eniš ti pořádek . Je pov inen průběž ně ze stav eniš tě odstraňov at v šechny druhy
odpadů, stav ební suti a nepotřebného m ateriá lu .

6 .5 . Zhotov itel je pov inen zabezpeč it , aby odpad v zniklý zjeho činnosti nebo stav ební m ateriá l neby l um ísťov án či
sam ov olně nev nikal m im o prostory stav eniš tě . Odpad v niklý či um ístěný m im o prostory stav eniš tě je zho tov itel
pov inen bezodkladně odstranit. Zhotov itel zajistí elim inac i dopadů na ž iv otní prostřed í v e snaze o trv a le udrž itelný
rozv oj .

6.6. Zařízení stav eniš tě zabezpečuje zhotov itel v sou ladu se sv ým i potřebam i , projektov ou dokum e ntac í a touto
sm louv ou . V rám ci zařízení stav eniš tě je zhotov itel pov inen zajistit podm ínky příslušným osobám pro výko n funkce
technického dozoru a, bude-Ii ustanov en, i koord iná torov i B OZP, a to v přim ěřeném rozsahu. N áklady na
v y budov ání, údrž bu , prov oz , likv idac i a v y klizen í zařízení stav eniš tě jsou zahrnuty v ceně díla. Zhotov it el je pov inen
učinit potřebná opatření k ochraně v lastního m ajetku na stav eniš ti . Za případné škody na m ajetku zhotov it ele
ulož eném na stav eniš ti nenese objednatel odpov ědnost.

6 .7 . Zhotov itel je pov inen už ív at stav eniš tě pouze pro účely souv isejíc í s prov áděním díla a při už ív ání staveniš tě je
pov inen dodrž ov at v eškeré práv ní předpisy . Zhotov itel je pov inen zajistit na stav eniš ti v eške rá bezpeč nostní a
hy gienická opatření a pož ární ochranu stav eniš tě i prov áděného díla, a to v rozsahu a způsobem stan ov eným
příslušným i předpisy . Zhotov itel odpov ídá za to , ž e zam ěstnanc i zhotov itele a jeho poddodav atel ů budou
prokazatelně seznám eni, proškoleni a budou v prostoru stav eniš tě dodrž ov at obecně platné předpisy o be zpečno sti
práce , protipož ární ochraně , ochraně zdrav í při prác i a ochraně ž iv otního prostřed í.

6 .8. Objednatel pož a duje , aby zábor v eřejného prostranstv í za účelem přesunu sutě a stav ebních hm ot by l po nejk rat š í
m ož nou dobu , aby nedocházelo k om ezení v eřejného prostoru neefektiv ním způsobem (zábory budou probíhat po
ucelených celc ích) .

6.9. Zhotov itel odpov ídá za bezpečnost a ochranu zdrav í v šech osob , které se opráv něně zdrž ují na stav eniš ti, a je
pov inen je vybav it ochranným i pom ůckam i.

6.1 0. Zhotov itel je pov inen stav eniš tě uv ést do stav u dle projektov é dokum entace a předat v y klizené stav e ni ště zpět
objednateli nejpozději ke dni předání d íla.

6 .1 1 . Zhotov itel odpov ídá za řádné už ív ání stav eniš tě d le tohoto č lánku i jeho poddodav ateli, které použ i je ke splnění
sv ého záv azku.

V II. Předán í a p řevzetí díla

7 .1 . Zhotov itel splní sv ůj záv azek prov ést d ílo řádným dokončením díla a jeho v časným předáním objednat el i v term ínu
dle č lánku II. této sm louv y bez v ad a nedodělků.

7 .2 . Zhotov itel je pov inen oznám it objednateli nejm éně 5 pracov ních dnů předem , ž e je dílo připrav eno k předá ní a
přev zetí objednatelem . Objednatel je pak pov inen v term ínu oznám eném zhotov itelem zahájit přejím ací řízení a
řádně v něm pokračov at. Objednatel v šak není pov inen zahájit přejím ací řízení před sjednaným term ínem dokon čení
d íla . Zhotov itel je pov inen k předání a přev zetí d íla přizv at sv é poddodav atele, nedohodnou-li se stran y ji nak.
Objednatel je pov inen zajistit , aby se přejím acího řízení účastnil jeho zástupce v y konáv ajíc í technický dozor .

7.3. Zhotov itelje pov inen připrav it a dolož it k předání a přev zetí d íla objednatelem ty to doklady :

10/16 



a) písem né prohlášení zhotov itele o tom , ž e stav ba je prov edena v souladu s dokum enty dle odstav ce 1 .2 . této
sm louv y , a ž e v šechny m ateriá ly , v ýrobky a technická zařízení použ itá při stav bě by la použ ív ána v souladu s
jejich určením , s poky ny a technologickým i postupy udáv aným i jejich v ýrobci;

b) písem né prohlášení zhotov itele o tom , ž e k dílu se nev áž í ž ádná práv a třetích osob, zejm éna , ž e v ěc i tv oříc í d ílo
nejsou dotčeny v lastnickým i č i jiným i práv y případných poddodav atel ů;

c) písem né prohlášení zhotov itele o tom , ž edílo by lo prov edeno a dokončeno v souladu s touto sm louv ou;

d) písem né prohlášení zhotov itele o tom , ž ezhotov itel prov edl v šechny testy , kontroly a m ěření stanov ená práv ním i
předpisy v souladu s příslušným i norm am i a sm louv ou o dílo d le předepsaných nebo dohodnutých podm ínek ;

e) protokoly a zápisy o prov edených testech , m ěřeních , zkouškách a kontrolách (zejm éna elektro rev izi, souhlas
H ZSs prov edením stav by ajejí připrav enosti ke kolaudac i) ;

t) kopie atestů, certifiká tů a prohlášení o shodě k použ itým m ateriá lům , v ýrobkům a technologiím ;

g) doklady o ulož ení odpadů na skládce;

h) stav ební deník;

i) dokum entac i skutečného prov edení stav by (d íla).

Veškeré doklady budou objednateli předány , není-Ii v ýšestanov eno jinak , v jednom originá le a jedné kopii. B ez předání
těchto dokladů není d ílo způsobilé k přev zetí a objednatel jej není pov inen přev zít.

7 .4 . O průběhu předání a přev zetí d íla poříd í sm luv ní strany zápis (protokol o předání a přev zetí d íla) . Vy kazuje -Ii
předáv aný a přejím aný předm ět d íla drobné v ady a nedodělky nebráníc í už ív ání, bude protokol obsahov at také
soupis těchto v ad a nedodělků, dohodu o způsobu a term ínech jejich odstranění a o zpřístupnění předm ětu plnění za
účelem odstranění v ad a nedodělků . Jestliž e objednatel odm ítá předm ět d íla přev zít , uv ede v protokolu o předání a
přev zetí dův ody ,pro které odm ítá předm ět d íla přev zít .

7.5 . Přev ezm e-li objednatel d ílo s v adam i a nedodělky , je zhotov itel pov inen odstranit ty to v ady a nedodělky nejpozději
do 1 0 dnů ode dne přev zetí d íla objednatelem , nebude -Ii v protokolu o předání a přev zetí d íla dohodnuto jinak . O
odstranění těchto v ad bude sepsán dodatek k protokolu o předání přev zetí d íla .

7 .6 . Jestliž e zhotov itel oznám í objednateli , ž e je d ílo připrav eno k předání , a při přejím acím řízení se zjistí , ž e d ílo
ukončeno nebo připrav eno k odev zdání není , je zhotov itel pov inen uhradit objednateli v eškeré náklady s tím spojené
nebo sm luv ní pokutu v e v ýš i 5 .0 0 0 K č, přičem ž objednatel není pov inen dílo přev zít. Objednatel si zv olí , který
způsob uplatní.

7 .7 . Pokud zhotov itel neodstraní v ady či nedodělky uv edené v protokolu o předání a přev zetí d íla ani v dodatečné lhůtě
posky tnuté objednatelem , je objednatel opráv něn k odstranění v ad či nedodělků prostřednic tv ím třetí osoby na
náklady zhotov itele. Zhotov itel je pov inen takov é náklady objednateli zaplatit po před lož ení jejich v y účtov ání.

7.8. D ílo je pov až ov áno za dokončené a objednatel je pov inen jej přev zít , by lo-Ii prov edeno v souladu s pož adav ky této
sm louv y bez jakýchkoliv v ad a nedodělků , by ly -Ii úspěšně prov edeny v eškeré předepsané a sjednané zkoušky .
U stanov ení § 26 28občanského zákoníku se neuplatní - objednatel není pov inen přev zít d ílo v y kazujíc í jakékoliv
v ady nebo nedodělky , je v šak opráv něn tak učinit. D nem předání d íla se rozum í den , v e kterém dojde k
oboustranném u podpisu zápisu o předání a přev zetí d íla , z nějž v y plýv á , ž eobjednatel d ílo přebírá .

VIII. Vady díla

8.1 . D ílo m á v ady , jestliž e jeho prov edení neodpov ídá této sm louv ě . Pro v y loučení pochy bností sm luv ní strany
prohlašuj í, ž ev adou je i to , ž ed ílo neby lo řádně zkolaudov áno , resp. jej neby lo m ož no zač ít řádně už ív at, z dův odů
na straně zhotov itele d le této sm louv y .

8.2. Zhotov itel odpov ídá za v eškeré v ady , které m á dílo v době jeho předání objednateli a dá le za v ady , které se
v y sky tnou v záruční době. Za v ady , které se v y sky tnou po uply nutí záruční doby , zhotov itel odpov ídá pouze tehdy ,
pokud jejich příč inou by lo porušení jeho pov inností.

8.3. Zhotov itel neodpov ídá za v ady díla , které by ly způsobeny objednatelem , třetí osobou , v y šš ím ocí č i běž ným
opotřebením . Zhotov itel rov něž neodpov ídá za v ady díla, jestliž e ty to v ady by ly způsobeny použ itím v ěcípředaných
m u ke zpracov ání objednatelem v případě, ž e zhotov itel ani při v y nalož ení odborné péče nev hodnost těchto v ěc í
nem ohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použ ití trv al. Zhotov itel rov něž neodpov ídá za v ady
způsobené dodrž ením nev hodných poky nů daných m u objednatelem , jestliž e zhotov itel na nev hodnost těchto

1 1 /1 6



poky nů písem ně upozornil a objednatel na jejich dodrž ení trv al nebo jestli zhotov itel tuto nev hodn ost ani při
v y nalož ení odborné péče nem ohl zjistit.

8.4 . Zhotov itel posky tuje v e sm y slu ust. § 2619 a § 21 1 3 občanského zákoníku objednateli záruku n a jakost díla
spočív ajíc í v tom , ž e dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použ ití k obv y klém u účelu a zachov á si sj ed nané ,
jinak obv y klé v lastnosti. Z áručn í doba n a dílo čin í 60 m ěSÍC Ů. Záruční doba počíná běž et dnem přev zet í d íla
objednatelem . Pro v y loučení pochy bností sm luv ní strany sjednáv ají , ž e pokud by lo dílo objednatelem přev za to s
v adam i č i nedodělky , záruční doba na dílo neskončí dřív e než po uply nutí stanov ené záruční doby ode dne řádného
odstranění poslední v ady či nedodělku zjiš těné při přev zetí d íla objednatelem . Záruční doba díla neběž í po dobu , po
kterou objednate l nem ůž e už ív at d ílo pro v ady, za které odpov ídá zhotov itel , jakož i po dobu, po ktero u zhotov itel
odstraňuje v ady díla.

8.5 . Vady díla objednatel písem ně oznám í zhotov iteli nebo jeho zástupc i z této sm louv y , přičem ž v oznám en í popíše , jak
se v ada projev uje. Za řádné oznám ení v ady se pov až uje i oznám ení telefonicky na telefon zástupce zho tov itele ,
potv rzené do 5 pracov ních dní písem ně. Za písem né oznám ení v ady se pov až uje i oznám ení zasl ané em ailem na
em ailov ou adres u zástupce zhotov itele č i oznám ení zaslané do datov é schránky zhotov itele.

8.6 . Sm luv ní strany sjednáv ají , ž e jakékoli v ady díla je objednatel opráv něn oznám it zhotov iteli nejpoz ději do konce
příslušné záruční doby , a ž e důsledky uv áděné v § 26 0 5 odst. 2 občanského zákoníku nastáv aj í až v případě
neoznám ení zjev ných v ad v této lhůtě. Oznám en í v ad odeslané objednatelem v poslední den záruč ní lhůty se
pov až uje za v čas uplatněné .

8.7 . Práv a objednatele z v eškerých v ad díla se říd í ust. § 21 0 6 a nás!. občansk ého zákoníku.

8.8. V případě , ž e objednatel nesdělí při oznám ení v ady díla zhotov iteli , ž e uplatňuje jiné práv o ply nouc í z ust. § 210 6 a
nás!. občanského zákoníku a nedohodnou-li se strany na lhůtě pro odstranění v ady, je zhotov itel pov in en oz nám enou
v adu odstranit, a to nejpozději do 1 4 dnů od jejího oznám ení , nedohodnou-li se sm luv ní strany v konkrét ním případě
jinak.

8.9. Zhotov itel je pov inen v e stanov ené lhůtě odstranit v ady nebo nedodělky i v případě , kdy podle jeho názoru za ně
neodpov ídá . N áklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do v y jasnění nebo do v y řešen í rozporu
zhotov ite!.

8.1 0 . N edojde-li k odstranění v ad v e sjednané nebo stanov ené lhůtě , je objednatel opráv něn takov é v ady odst ranit sám
prostřednic tv ím třetí osoby , a to na náklady zhotov itele. Zhotov itel je pov inen takov é náklady objedna tel i zaplat it
po před lož ení jejich v y účtov ání.

8.1 1 . Záruční lhůta neběž í po dobu , po kterou objednatel nem ohl předm ět d íla už ív at pro v ady díla , za kt eré zhotov itel
odpov ídá .

8.1 2. Pro ty části d íla, které by ly v důsledku opráv něné reklam ace objednatele zhotov itelem oprav eny či v y m ěněny ,
běž í záručn í lhůta opětov ně v celém rozsahu od počátku ode dne prov edení oprav y či v ým ěny příslušné části d íla .

8.1 3. D alš í nároky objednatele ply noucí m u v ůči zhotov iteli z titulu v ad díla z obecné záv azných předpis ů, zej m éna na
náhradu škody , nejsou uplatněním nároků z odpov ědnosti za v ady dotčeny .

IX. S an kce

9.1 . Objednatel se zav azuje v případě sv ého prodlení se zaplacením opráv něně v y stav ené faktury zhoto vitele zaplat it
zhotov iteli sm luv ní pokutu v e v ýš i 0,0 1 5 % za kaž dý i započatý den prodlení.

9.2 . Zhotov itel se zav azuje v případě sv ého prodlení se splněním term ínu dokončení d íla zaplatit objednat el i sm luv ní
pokutu v e v ýš i 0,0 2 % z ceny za dílo v č . D PH , a to za kaž dý i započatý den prodlení.

9.3. Zhotov itel se zav azuje v případě sv ého prodlení s odstraněním v ad uv edených v protokolu o předání a pře v zetí d íla
zaplatit objednateli sm luv ní pokutu v e v ýš i 1 .0 0 0,- K č za kaž dou oznám enou v adu, u níž je v prodle ní s jejím
odstraněním .

9.4 . Zhotov itel se zav azuje v případě porušení kterékoliv ze sv ých pov inností uv edených v odstav c ích 5 .7., 5.8. nebo
5 .1 1 . této sm louv y zaplatit objednateli sm luv ní pokutu v e v ýš i 1 .0 0 0,- K č za kaž dý případ porušení kaž d é jedné
z těchto pov inností.

9.5 . Zhotov itel se zav azuje za kaž dé porušení kterékoliv ze sv ých pov inností uv edených v odst. 5 .1 5 . neb o 6.3. té to
sm louv y zaplati t objednateli sm luv ní pokutu v e v ýš i 1.0 0 0 ,- K č za kaž dý případ porušení kterékoli v z těc ht o
pov inností.

12/16 



9.6 . Zhotov itel je v případě prodlení se splněním pov innosti uv edené v odst. 6 .1 0 . této sm louv y pov inen zaplatit
objednateli sm luv ní pokutu v e v ýš i 5 .0 0 0,- K č za kaž dý i započatý den prodlení .

9.7 . Zhotov itel je pov inen zaplatit sm luv ní pokutu v e v ýš i 1 .0 0 0 ,- K č za kaž dou v adu, u níž je zhotov itel v prodlení
s jejím odstraněním v záruční době , a to za kaž dý i započatý den prodlení.

9.8. Sm luv ní pokuty a úrok z prodlení d le předchozích odstav ců jsou splatné na základě faktury v y stav ené opráv něnou
sm luv ní stranou a doručené druhé sm luv ní straně . Splatnost těchto faktur bude č init 21 dnů ode dne jejich doručení
pov inné sm luv ní straně .

9.9 . Zaplacením kterékoliv sm luv ní pokuty dle předchozích odstav ců není dotčeno práv o opráv něné sm luv ní strany na
náhradu škody , v zniklou této sm luv ní straně porušením příslušné pov innosti , a to ani v e v ýš i přesahujíc í sm luv ní
pokutu , resp. úrok z prodlení.

9.1 0 . Sm luv ní pokuty je objednatel opráv něn započíst proti jakékoliv pohledáv ce zhotov itele z této sm louv y .

X. O dstoup en í od smlouvy

1 0 .1 . Od sm louv y m ůž ekaž dá ze stran odstoupit , dojde-li k podstatném u porušení sm louv y druhou sm luv ní stranou a v
dalš ích případech v ýslov ně stanov en ýchtouto sm louv ou a občanským zákoníkem .

1 0.2. Za podstatné porušení sm louv y na straně objednatele se pov až uje zejm éna prodlení objednatele se zaplacením
řádně v y stav ené faktury zhotov it ele delš í než 30 dnů.

1 0 .3 . Za podstatné porušení sm louv y na straně zhotov itele se pov až uje zejm éna:

a) nezahájí-li práce na díle v elhůtě d le odstav ce 2.1 . této sm louv y ;

b) opakov ané porušov ání pov inností zhotov itele stanov ených touto sm louv ou ;

c ) prodlení s plněním jakékoli jiné pov innosti zhotov itele, pokud ke zjednání náprav y nedojde ani do 1 4 dnů ode
dne doručení v ýzv yobjednatele zhotov iteli ke zjednání náprav y ;

d ) prodlení zhotov itele s řádným předáním díla objednateli delš ím než 30 dnů;

e) pokud objednatel v průběhu prov ádění d íla d le této sm louv y zjistí , ž e zhotov itel v nabídce do v eřejné zakázky
uv edl inform ace nebo doklady , které neodpov ídají skutečnosti a ty to m ěly nebo m ohly m ít v liv na v ýsledek
zadáv ac ího řízení na v eřejnou zakázku.

1 0 .4 . Objednatel je dá le opráv něn od sm louv y dále odstoupit:

a) by l-li na zhotov itele podán náv rh na zahájení insolv enčního řízení , a/nebo zhotov itel v stoupí do likv idace.

1 0 .5 . Odstoupení od sm louv y m usí být uč iněno písem ným oznám ením doručeným druhé sm luv ní straně .

1 0 .6 . Odstoupením od sm lo uv y se záv azky z této sm louv y od počátku ruš í. Postup sm luv ních stran bude v takov ém
případě následujíc í:

a) zhotov ítel prov ede nezby tné zakonzerv ov ání k ochraně díla v rozsahu pož adov aném zástupcem objednatele
v y konáv ajíc ím technický dozor ;

b) odstoupil-Ii od sm louv y o dílo objednatel z dův odu na straně zhotov itele , zhotov itel odstran í dosav adní v eškeré
v ýsledky jeho činnosti, které lze z díla oddělit , pokud na ty to výsledky činnosti zhotov itele nedopadá rež im odst.
1 0 .7 . písm o ba) této sm louv y ;

c ) sm luv ní strany prov edou přejím ku prov edených prac í v četně jejich rozlišení pro účely v y pořádání d le odst . 1 0.
7 . této sm louv y ;

d) zhotov itel v y klid í stav eniš tě nejpozději do 1 4 dnů od odstoupení od sm louv y ;

e) sm luv ní strany prov edou v zájem né v y pořádání d le prav idel uv edených v odst. 1 0.7 . této sm louv y .

1 0 .7 . V případě odstoupení od sm louv y o dílo některou sm luv ní stranou se sm luv ní strany v y pořádají takto :

a) odstoupil-li od sm louv y zhotov itel z dův odu na straně objednatele , č i odstoupí-li od sm louv y některá ze
sm luv ních st ran z dův odu v y šš ím oci, m á zhotov itel práv o na cenu již prov edených prac í a zabudov aných
dodáv ek stanov enou podle této sm louv y . Zhotov itel nejpozději do 1 4 dnů od odstoupení od sm louv y prov ede
soupis prov edených a dosud nev y účtov aných prac í a před lož í jej objednateli k odsouhlasení. Objednatel se
v y jádří k soupisu prac í nejpozději do 7 dnů. Zhotov itel v y stav í poslední d ílč í fakturu , jejíž součástí bude i

13/16 



rekapitulace fakturace v e sm yslu odst . 4.3. této sm louv y. Objednatel uhrad í konečnou fakturu v te rm ínu
splatnosti st anov eném v souladu s čI. IV. této sm louv y .

b) odstoupil-Ii od sm louv y objednatel z dův odu na straně zhotov itele:

ba) ohledně těch částí stav by odpov ídajíc í projektov é dokum entac i zůstáv ají odstoupením od sm louv y
nedotčena ujednání o v lastnic tv í d íla , odpov ědnosti zhotov ite le za v ady a o záruce za jakost , ujed nání o
sm luv ních pokutách v ztahujíc ích se k prodlení zhotov itele s odstraňov áním v ad díla a cenov á ujedn ání d le
této sm louv y ;

bb) u ostatních prac í m á zhotov itel práv o na zap lacení toho , oč se objednat el jejich prov edením ob ohatil ,
m ax im álně v šak v e v ýši ceny , jež by dle této sm louv y připadala na dosud realizov ané práce , přičem ž bude
v e v y účtov ání zohledněno případné v adné plnění zhotov itele . Sm luv ní strany prov edou do 30 dnů od
odstoupení od sm louv y objednatelem v zájem né finanční v y rov nání , tj . že zhotov itel v rá tí obj ednateli již
objednatelem zaplacenou cenu připadajíc í na tyto práce a objednatel uhrad í zhotov itel i částku odpov ídajíc í
hodnotě obohacení obj ednatele, přičem ž zhotov itel je opráv něn takov é v y účtov ání prov é st pou ze za cenu
v m ístě a čas obv y klou .

1 0 .8. Odstoupením od sm louv y nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a na zaplacení sm luv ních pokut .

XI. Vy šš í moc

1 2.1. Sm luv ní stran y jsou zbav eny odpov ědnosti za částečné nebo úplné nepln ění pov inností dan ých touto sm louv ou v
případě a v tom rozsahu , kd y toto neplnění bylo v ýsledkem nějaké události nebo okolnosti způ soben é v y šš ímocí .
Odpov ědnost v šak nev y lučuje překáž ka , která v znikla teprv e v době , kdy pov inná strana byla v prod lení s
plněním sv é pov innosti , nebo vznikla zjejích hospodářských pom ěrů.

1 2.2. Pro účely tohoto ustanov ení znam ená "v y šš ím oc" takov ou m im ořádnou a neodv rat itelnou událost m im o kontrolu
sm luv ní strany , která se na ni odv oláv á , kterou nem ohla předv ídat př i uzav ření sm louv y a která jí brá ní v plnění
záv azků v y plýv ajíc ích z této sm louv y. Takov é události m ohou být na základě dohody sm luv ních stran : v á lky ,
rev oluce , pož ár y v elkého rozsahu , záplav y , epidem ie , karanténní om ezení , doprav ní em barga , generá lní stáv ky a
stáv k y celého prům yslov ého odv ětv í , d louho trv ajíc í nepřízniv é klim atické jev y apod. Za okolnost v y šš ím oci se
nepov až ují chy by nebo zanedbání ze stran y zhotov itele , v ýpadky v dodáv ce energie a v e v ýrob ě, m ístní a
podn ikov é stáv k y a podobn ě. Vy šš í m ocí není selhání poddodav atele , pokud by nenastalo z důvodů shora
uv edených.

1 2.3. O v zniku situace v y šš ím oci a jejích příč inách uv ědom í sm luv ní strana odv oláv ajíc í se na v y šš ím oc neprodleně ,
nejpozději v šak do 5 kalendářních dnů od v zniku , druhou sm luv ní stranu fax em nebo e-m ailem s následným
potv rzením doporučeným dopisem . Stejným způsobem bud e druhá sm luv ní strana inform ov ána o tom , ž e
okolnosti v y šš ím oci pom inuly . N a pož ádání před lož í sm luv ní strana odv oláv ajíc í se na v y šš ím oc druhé sm luv ní
straně dův ěry hodn ý důkaz o této skutečnosti .

1 2.4. B ez ohledu na jiná ustanov ení této sm louv y zhotov it el nenese odpov ědnost za škodu nebo ztrá tu na díle nebo na
v lastnic tv í objednatele způsobenou v álkou , nepokoji nebo operacem i v álečného charakteru, inv azí , ob čanskou
v álkou , rev oluc í , nastolením civ ilní nebo v ojenské diktatur y , teroristick ým i č iny , konfi skac í a zná rodněním ,
jadernou reakc í , jadern ým zářením nebo zam ořením a tlakov ou v lnou , negativ ně ov liv ňujíc ím i pro veden í d íla v
Č eské republice a které jsou m im o v liv zhotov itele a které nem ohou být norm álně pojiš těny na pojišťo v acím trhu .

1 2.5 . K až dá z obou sm luv ních stran je opráv něna odstoupit od této sm louv y podle sv ého uv áž ení buď zcel a, nebo
zčásti, jestliž e okolnosti v y šš ím oci uv edené v tom to článku sm louv y trv ají u druhé sm luv ní stran y déle než 2
(dv a) m ěsíce.

XII. O statn í ujedn án í

1 3.1 . Zhotov itel je pov inen uchov áv at v eškerou dokum entac i souv isejíc í s realizac í d íla v četně účetních dokla dů
m inim á lně do konce roku 20 31. Pokud je v českých práv ních předpisech stanov ena lhůta del ší, m usí ji zho tov i tel
použ ít .

1 3.2. Zhotov itel si je v ědom, že je pov inen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm o e) zákona Č.

320/20 0 I Sb., o finanční kontro le, v e znění pozdějš ích předpisů a posky tnout v tom to ohledu jak Objednat el i, tak
i příslušným kontrolním orgánům v eškerou potřebnou součinnost. Zárov eň se Zhotov ite! zav azuje k archiv ac i
v eškerých písem ných dokladů týkajíc ích se v eřejné zakázky uv edené v čI. I odst. 2 této sm louv y m in im álně do

14/16 



konce rok u 20 31 . D ále je zhotov itel pov inen m inim áln ě do konce roku 20 31 posky tov at pož adov ané inform ace a
dokum entac i souv isejíc í s real izac í v eřejné zakázky zam ěstnancům nebo zm ocněncům pov ěřených orgánů (Stá tní
fond doprav ní infrastruktury (SFD I), M inisterstv o pro m ístní rozv oj Č R, M inisterstv o financ í Č R, E v ropská
kom ise , E v ropský účetní dv ůr, N ejv y šš í kontrolní úřad , příslušný orgán finanční správ y a dalš í opráv něné orgány
stá tní správ y ) a je pov inen v y tv ořit v ýše uv edeným osobám podm ínky k prov edení kontroly v ztahujíc í se k
realizac i v eřejné zakázky a posky tnout jim při prov ád ění kontroly součinnost.

1 3.3 . Zhotov itel je pov inen zajistit po celou dobu prov ádění d íla dodrž ov ání v eškerých práv ních předpisů Č eské
republiky , dodrž ov ání důstojných a férov ých pracov ních podm ínek (důraz na legá lní zam ěstnáv ání) a dodrž ov ání
bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i , přičem ž uv edené bude takov ý zhotov itel pov inen zajistit i u sv ých
poddodav atelů.

1 3.4 . Zhotov itel se zav azuje zajistit dodrž ov ání pracov n ěpráv ních předpisů , zejm éna zákona Č . 26 2/20 0 6Sb ., zákoník
práce , Ve znění pozdějš ích předpisů (se zv láš tním zřetelem na dodrž ov ání práv zam ěstnanců v y plýv ajíc ích z
regulace odm ěňov ání, pracov ní doby , doby odpočinku m ezi sm ěnam i , atp.) , dá le předpisů týkajíc ích se oblasti
zam ěstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdrav í při prác i , tj. zejm éna zákona Č . 4 35/20 0 4Sb. , o zam ěstnanosti , v e
znění pozdějš ích předpisů (se zv láš tním zřetelem na dodrž ov ání pov inností zam ěstnav atele v y plýv ajíc ích z
regulace zam ěstnáv ání c izinců) , a to v ůčiv šem osobám , které se na prov ádění d íla podílejí , a to bez ohledu na to ,
zdajsou práce na předm ětu pln ění prov áděny bezprostředně zhotov itelem čijeho poddodav ateli .

X III.Záv ěrečná ujednání

1 4.l. Sm luv ní strany prohlašují , ž e jejich sm luv ní v ztah založ ený touto sm louv ou , v četně otázek v této sm louv ě
v ýslov ně neuprav ených , se říd í zákonem Č. 89/20 1 2Sb. občanským zákoníkem , v eznění pozdějš ích předpisů .

1 4 .2 . Sm luv ní strany sjednáv ají , ž eaplikace ust . § 25 95občanského zákoníku se v y lučuje .

1 4.3. Měnit nebo doplňov at tex t sm louv y je m ožné jen form ou písem ných v zestupně č íslov an ých dodatků podepsaných
zástupc i obou sm luv ních stran. Sm luv ní strany sjednáv ají , ž e § 5 6 4občanského zákoníku se nepouž ije , tzn ., ž e
m ěnit nebo doplňov at tex t sm louv y je m ož né pouze form ou písem ných dodatků podepsan ých oběm a sm luv ním i
stranam i. M ož nost m ěnit sm louv u jinou form ou sm luv ní strany vylučují .

1 4.4. Zhotov itel není opráv n ěn přev ést práv a a pov innosti z této sm louv y na třetí osobu bez předchozího souhlasu
objednatele. Zhotov itel dá le není opráv něn postoupit č i zastav it jakoukoli sv oji pohledáv ku za objednatelem .
Zhotov itel rov něž není opráv něn započíst jakoukoli sv oji pohledáv ku za objednatelem , a to ani částečně.

1 4.5 . Zhotov itel na sebe přebírá nebezpeč í zm ěny okolností d le § 1 7 6 5občanského zákoníku , a nebude se dom áhat
obnov ení jednání o sm louv ě , ani pokud by doš lo ke zm ěně okolností tak podstatné , ž ezm ěna založ í v práv ech a
pov innostech stran zv lášť hrub ý nepom ěr znev ýhodněním jedné z nich buď neúm ěrným zv ýšením nákladů plnění ,
anebo neúm ěrným sníž ením hodnot y předm ětu plnění.

1 4 .6 . Zhotov itel bere na v ědom í, že sm louv y s hodnotou předm ětu přev yšujíc í 5 0 0 0 0K č bez D PH v četně dohod , na
základě, kter ých se ty to sm louv y m ění, nahrazují nebo ruš í , zv eřejní objednatel v registru sm luv zřízeném jako
inform ační sy stém v eřejné správ y na základě zákona Č . 34 0/20 1 5 Sb. , o registru sm luv . Zhotov itel v ýslov ně
souhlasí s tím , aby tato sm louv a v četně případných dohod o její zm ěně, nahrazení nebo zrušení by ly v plném
rozsahu v registru sm luv objednatelem zv eřejněny .

1 4 .7 . Tato sm louv a nabýv á platnosti dnem jejího podpisu oběm a sm luv ním i stranam i a účinnosti dnem jejího v lož ení
doregistru sm luv .

1 4 .8. Objednatel v souladu s ust . § 1 7 4 0odst . 3 občanského zákoníku v ýslov ně v y lučuje přijetí náv rhu této sm louv y
zhotov itelem s dodatkem či s jakoukoliv , by ť nepodstatnou , odchy lkou .

1 4.9. Objednatel i zhotov itel prohlašují , ž e si tuto sm lou vu před jejím podpisem přečetli a ž e tato by la uzav řena podle
jejich prav é a sv obodné v ůle, urč itě , v áž něa srozum itelně , nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nev ýhodných
podm ínek.

1 4.1 0. N edílnou součástí této sm louv y jsou přílohy :

Příloha č . 1 - Výkaz v ým ěr

15/16 



V Jilemnici dne ... p':./.p.:.{!P.r?~.

za jednatele
David Hlaváč, starosta města

za zhotovi ele
Jiří Marynka DiS., jednatel

16/16



Kód:
Stavba:

REKAPITULACE STAVBY
00122

OPRAVA OPĚRNÉ STĚNY v ulici Jungmannově v Jilemnici

KSO:
Místo: Jilemnice - p.p.č, 593/1, 723 a 2335

Zadavatel:

MĚSTO JILEMNICE, Masarykovo nám. 82, Jilemnice

Uchazeč:
KAMPA - MARYNKA s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant

D_?tl,l.!11 a podpis:

Obiednavatel

~tum a podpj§:

Sazba daně
21,00%

15,00%

v

Razítko

Základ daně
1029865,92

0,00

CZK

Razítko _

Zpracovatel

Datum a podpis:

Uchazeč

Datum a podpis:

Strana 1 z 2

CC-CZ:
Datum: 2.8.2022

le: 00275808

DIČ: CZ00275808

IC: 260 14998
Dle: CZ26014998

IC:

DIČ:

le:

DIČ:

1029865,92

Výše daně
216271,84

0,00

1 246137,76

Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACí

Kód: 00122

OPRAVA OPĚRNÉ STĚNY v ulici Jungmannově v JilemniciStavba:

Místo: Jilemnice - p.p.č. 593/1, 723 a 2335 Datum: 2. 8. 2022

Zadavatel:

Uchazeč:

MĚSTO JILEMNICE, Masarykovo nám. 82, Jilemnice

KAMPA - MARYNKA s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 1029865,92 1 246137,76

00122
OPRAVA OPERNE STENY v ulici Jungmannově v
Jilemnici

1 029865,92 1 246137,76

Strana 2 z 2



KRycí LIST SOUPISU PRACí
Stavba:

OPRAVA OPĚRNÉ STĚNY v ulici Jungmannově v Jilemnici

KSO:
Místo: Jilemnice - o.p.č. 593/1, 723 a 2335

Zadavatel:
MĚSTO JILEMNICE, Masarykovo nám. 82, Jilemnice

Uchazeč:
KAMPA - MARYNKA s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH
L__ _

Projektant

..=D-=a=tu=mc_a"-,,,-p0:c..;d=p=isc_:_~ --'-R.;.:ca=zí"-'tk..:;_o__

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Základ daně
1029865,92

0,00

Strana 1 z 5

v CZK

Zpracovatel

Datum a podpis:

Uchazeč

Datum a pod is:

CC-CZ:
Datum: 2.8.2022

le: 00275808
DIČ: CZ00275808

le: 26014998
DIČ: CZ26014998

IC:
DIČ:

le:
DIC:

1 029865,92

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
216271,84

0,00

1 246137,76

--- - --------

Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRAcí

Stavba:

Místo:

OPRAVA OPĚRNÉ STĚNY v ulici Jungmannově v Jilemnici

Jilemnice - p.p.č. 593/1, 723 a 2335 Datum:

Zadavatel: MĚSTOJILEMNICE, Masarykovonám. 82, Jilemnice Projektant:

Uchazeč: KAMPA - MARYNKAs.r.o. Zpracovatel:

Kód dflu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2 - Zakládání

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukcea práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSY - Práce a dodávky PSY

767 - Konstrukcezámečnické

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN2 - Příprava staveniště

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN7 - Provozní vlivy

VRN9 - Ostatní náklady

Strana 2 z 5

2.8.2022

Cena celkem [CZK]

1 029865,92

915333,92

88758,37

23970,22

88552,00

2592,00

3150,00

582346,59

64914,79

61049,95

85032,00

85032,00

29500,00

4200,00

16600,00

1 500,00

7200,00



SOUPIS PRACí

Stavba:
OPRAVA OPĚRNÉ STĚNVv ulici Jungmannově v Jilemnici

Místo: Jilemnice - p. p.č. 593/1, 723 a 2335 Datum: 2.8.2022

Zadavatel: MĚSTO JILEMNICE, Masarykovo nám. 82, Jilemnice Projektant:

Uchazeč: KAMPA - MARYNKA S.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK~_]

1 029865,92

915333,92

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z i m2
betonových dlaždic ručně __ __
1*1

88758,37

1,000

1000

106,00 106,00

- - , -r- -,
2 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 4,000if- 65,30 261,20

3 K 121112003 Sejmutí ornice ti vrstvy do 200 mm ručně -;21 35,000 173,00 6055,00

4 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině

I
m3 33,4181 761,00 25431,10

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně
--

vv 0,7*2,2*(4,2+10+3+3+1,5) 33,418-

5 K 162251101
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z

I
m3 33,418 39,00 1303,30

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
I Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m i

6 K 162651112 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 m3 19,096 169,00 3227,22

I až3
-

,--,v.:....:v_ 33,418-14,322 19,096

I
7 I K Tt71201221- - IPoPlat:k ~a uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 1 t 1 30,~

. . L kameni kod odpadu 1705 04 ~ _,------=3-=-0,~55j-4-
19,096*1,6 _-,- __ ,- __ -=..::..c=-:,- ~-----

Zásyp jam, ,šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 1 ~3 I 14,3221
sezhutněnl!:!!._ __ _~. L
0,3*2,2*(4,2+10+3+3+12) :-_ ....:.14-'-',..:..:32==2,_ _

TZaloženíparkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 21 35,000
lve svahu přes 1 :5 do 1:2 m
·os~Tst;;;níparková - -- kg I 0,700

0,700

1 35,0~

1 300,00I 39 720,2~

_ 144,001 2062~

31,7J 1 109,50

96,40 I 67,48

269,001 9415,00]

23970,22

1 210,00 21296,00

vv

8 K 174151101

vv

9 , K 181411132

101M 00572410
vv

111 , K 1182311123

r--r'--,..::2=--- -t- Z=.a=-kládání _

35*0,02 'Přepočtenékoeficientemmnožství
Rozprostření ornice ve svahu přes 1:5 ti vrstvy do 200f ~2
mm ručně _L

22*0,4*2

211531111
Výplň odvodňovacíchžeber nebo trativodů kamenivem
hrubým drceným frakce 16 až 32 mm

69311068

Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilii v
nebo zářezu sklonu do 1:2
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační,
drenážní pp 300g/m2

rýze
m2 22,000 31,40 690,80

- 1--- -
m2 26,059 27,40 714,02

-
26,059

22,0001

22,000

1269,401

211971110

vv 22*1,1845 'Pře očtenékoeficientemmnožství
-rfrativodyz drenážních trubek plastových flexibilních DT -r
hoomm bez lože m

10+5+5+2

: 151 K 1212755214

vv

D 4 Vodorovné konstrukce ~5~00

7692,00K 1434191421 losazení schodišťových stupňů kamenných brOUŠenýCh!

I
12,0001

--
16 m 641,00 Inebo leštěných na desku

stupeň schodišťový -
17 M 5838801 SCHODI$TĚ BUDE VYSKLÁDÁNOZ PíSKOVCOVÝc kus 10,000 6780,00, 6

I H KVÁDRŮ ROZMĚRŮ 180/330 MM dl. 1200mm

1181 M
stupeň schodištbvý -

5838802 1 SCHODI$TĚ BUDE VYSKLÁDÁNOZ P{SKOVCOVÝc kus 2,0001_ 6530,00 1

I H KVÁDRŮ ROZMĚRŮ 180/330 MM dl. 1150mm --~ --

7800,00

3060,00

5 Komunikace pozemní

0,:n5

2592,00
Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) ti
300 mm

4,500 576,00 2592,00571908112

4,500

7,000 450,00

3150,00

3150,00

Strana3 z 5



PČ T y p Kód Pop is MJ Množs tvi J.cena [C ZK] Cena celk em [CZK]

vv 4+3 7,0 0 0

D 9 ~tatní kO _r:ls trukce _a p ráce, bourání 582346,59

21 K 9630 4281 9 B ouránischodišťový ch s tup ňů betonový ch m 1 4,950 233,0 0 3483,35
--~ _zhotovený ch na m ís tě

vv 1 3*1,1 5 14,950
" 'Očiště ní p loch s tě n, rubu kleneb a p odlah s ušený m22 K 9851 31 21 1 křem ičitý m p ís kem m 2 63,230 261,0 0 1650 3,0 3
vv krycí des ky
VV (1 0 ,4+ 5)*1 1 5,40 0
VV vrch zdi
VV 0,3*(2 ,7 +3+ 1,4) 2,1 30
vv zdivo
VV 2,1*(1 0,2+ 4,8) 31,50 0
VV 2*(2,7+ 3+ 1,4) 1 4,20 0
VV Součet 63,230

23 K 9852221 1 1 Sbírá ni a třídě ní kam ene ručně ze s uti s očiště nim m 3 29,0 40 2620,0 0 760 84,80

24 K 98522321 2 Přezd ívání kam enné ho zdiva do akt ivované m alty p řes m 3 29,0 40 100 80,0 0 292723,20
i3 m 3

vv předp oklad s uti 30% t.j. 0,75 Vm3(2,5 V1 0 0*3 0)
vv krycí des ky
vv (1 0,4+ 5)*0,75*0,1 1,1 55
vv zdivo
vv 0,75* 2,1*(1 0 ,2+4,8) 23,625
vv 0,3*2*(2,7+3+ 1,4) 4,260
VV Součet 29,0 40

25 .. M 15 83;1 0 86 -, kámen lomový upr avený štípaný (8 0, 40, 20 cm) I 22,6 5 1 3 8 1 0,0 0 8 6 3 0 0,3 1pískovec .1
vv p ředp oklad nového kam ene 30%
vv 29,0 4*2,6/1 0 0*30 22,651

26 K 9852321 1 1
H loubkové s p árování zdiva akt ivovanou m alt ou s p ára

m 2 57,250 486,0 0 27823,50
_Lhldo 80 m mdl ~ m/m2

vv kry cí des ky
vv (1 0 ,4+ 5)*0,75 1 1,550
vv zdivo
vv 2,1*(1 0,2+ 4,8) 31,50 0
vv 2*(2 ,7+3+ 1,4) 1 4,20 0
vv Součet 57,250

27 K 9852331 1 1 ~Ú p ravas p árp os p árováni zdiva uhlazen ím s p áradl do m 2 57,250 276,0 0 1 580 1,0 0
6 m/m2
RU BZD I B U D ED Ů SLED NĚOD VOD NĚ N.ZÁSYP B U

28 K 9990 0 0 0 01 D EPROVED ENPROPU ST NÝMMA T ERIÁLEM, kus 1 5,00 0 1 80 0,0 0 270 00,0 0U PA T YST Ě NYB U D OUVE VZD ÁLENOST EC H1,5 M
OSA ZENYNEREZOVÉ T RU KYPR. 20 MM.- KOT VENIZD IVA VPA T ED OST A VA JIC IH O29 K 9990 0 0 0 0 2 ,ZÁKLA D U s oubor 1,0 00 630 0,0 0 6300,0 0

~ T

30 K 9990 0 0 0 0 3 D + M PíSKOVC OVÉD LA Ž B YNA POD EST U m2 1,0 0 0, 420 0,0 0 420 0,0 0

31 K 9990 0 0 0 0 4 D emontáž , us kladně ní a zp ě tnám ontáž inform ační s oubor 1,0 0 0 21 0 0,0 0 21 00,0 0
, _ J tabule , značky 2x . --

32 K 9990000 05 Im pregnac -e,zp evně níp ohledový ch kam enný ch čás tí m 2 63,230 380,0 0 24027,40
L .zdiva a zákry tov ých des ek

D 997 Přes uns utě 6491 4,79

33 K 9970 1 31 1 1 [Vnl tros taven íštnt dop rava s uti a vy bouraný ch hm ot p ro ' 27,1 61 569,0 0 15454,61
budovy v do 6 m s použ itím m echanizace

34 K 9970 1 351 1 Odvoz s uti a vy bouraný ch hmot z m ezis kládky na 27,1 61 361,0 0 9805,1 2s kládku do 1 km s nale žen ím a s es lo žením
f

Příp latek k odvozu s uti a vy bouraný ch hm ot na s kládku35 K 9970 1 350 9 271,61 0 1 1 ,0 0 2987,71
.l_ ~ZKD 1 km p řes ~m

vv E,1 61*1 0 'P řep očtené koef icientem m nož ství 271,61 0_
Pop latek za ulož ení na s kládce (s kládkovné )

36 K 9970 1 3601 s tavebníh oodp adu beton ové hokód odp adu 1 701 0 1, 27,1 61 1 350,0 0 36667,35
kam enné ho

D 998 Přes unhm ot 61 0 49,95~ T I
37 K 9981 531 31 Přes un hm ot p ros am os tatné zdi a valy zdě né z cihel , 48,992 50 6,0 0 24789,95

kam ene , tvárnic nebo m onolitické v do 1 2m
vv 76,992 76,992
vv -28 -28,0 0 0
vv Součet 48,99~

r
381 K

- - ~Přes unhm ot ruční p ros amos tatné zdi a valy zdě né J

9981 5321 1 nebo betonové m onolitické v do 1 2m 28,0 0 0 1 295,0 0 36260,00
-

D PSY Práce a dodávky PSY 850 32,0 0
D 767 Kons trukce zámečnické 85032,0 0

~D em ontáž zábradl í rovné ho nerozebíratelné h o
,

39 K 7671 61 81 3 hm otnos ti 1 m zábradl í do 20 kg do s uti m 1 4,0 0 0 288,0 0 4032,0 0

Strana 4 z 5



,--
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

L
vv 8+4+2 14,000

i 40 I ~76716310R

"[Montáž a dodávka přímého kovového zábradlí ~-r
dvoutyčového -

m 16,000 5062,50 81 000,00
PO OBOU STRANÁCH BUDE OSAZENO OCELOVÉ

1 1DVOUTYČOVÉZÁBRADLí Z KR.TR. 45/3 pz 1. ----~
vv 8+4+4 16,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 29500,00

D VRN2 Příprava staveniště 4200,00
[ 41 I K ]020001000 Příprava staveniště - vytýčení, kácení dřevin ~souborL ř 1,0001 4200,001 4200,~

VRN3 Zařízení staveniště 1660_Q,QQ_,
Zařízení staveniště soubor 1,000 2600,00 2600,00

Oplocení staveniště soubor _ 1,0001 14000,00 14000,00

D VRN7 Provozní vii'!)' 1500,00

~~K 1070001000 I Provozní vlivy ~souborl -1,00°1 1500?OL - 1 500,001--- ---

D VRN9 Ostatní náklady __ 7200,00
1

K r94~O;'OO
Ostatní náklady související s výstavbou - opatření dle T

~
1,0001 I 1

45 vyjádření ČEZ distribuce - podzemního kabelového soubor 7200,00 7200,00
vedení NN (O,4kV) - 15mb

Strana 5 z 5


